PRESS RELEASE
2024年 11月 25日

報道機関 各位

長崎大学教育学部附属小学生が長崎の PR動画を作成！
ゲストティーチャーを招聘し

「第 3回動画編集について学ぶ会」を実施します

長崎大学教育学部附属小学校では、第 5学年の総合的な学習の時間において、長崎を盛り上げる活動
の一環として長崎伝統野菜の栽培やシバヤギの飼育、シュガーロードなど長崎をテーマにしたＰＲ計画
を立てています。
現在、PR計画の一つとして児童が動画制作を行っており、11月 27日（水）は映像製作会社、株式

会社フィルアンド 代表取締役で俳優でもある川村亮介さん、松村遼さん（同社プロデューサー、俳
優）を専門家としてお招きします。株式会社フィルアンド様には 10月にも動画撮影、編集に関してご
講義いただいており、今回は実際に児童が作成した動画に助言をいただきます。いただいた助言を基
に、動画作成を進め、今後学校を飛び出し、多くの方にＰＲ活動を行う予定です。
上記の内容について、下記の通り開催いたします。

日  時 ： 2024年 11月 27日（水）9：45～11：35
       川村さんと松村さんによる講話（集会室）
        ・児童が作成した動画へ助言
        ・canvaを用いた動画作成の説明
       ※悪天候等で休校になった場合は、実施しません。

場  所 ： 長崎大学教育学部附属小学校 2階集会室

参加人数 ： 小学校 5年生 4クラス 94名

【本リリースに関するお問い合わせ先】
長崎大学教育学部 附属小学校 教諭 小畑 晃一
TEL：095-819-2271